
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
65.  schůze Rady města Karviné konané  dne 20.09.2017     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

4029 Schválení ověřovatelů zápisu 65. schůze RM Karviné konané dne 20.09.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 65. schůze RM Karviné konané dne 20.09.2017, a to paní Danutu Kwiczalovou a pana Ing. 
Dalibora Závackého.

4030 Schválení programu 65. schůze RM Karviné konané dne 20.09.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 65. schůze RM Karviné konané dne 20.09.2017, včetně projednaných změn:

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 05 - OSo - Deklarace finanční spoluúčasti obce pro sociální službu GALAXIE CENTRUM 
POMOCI z. ú., odlehčovací služba.
Doplnění programu č. 06 – OM - Informativní zpráva o provedených Stavebně technických průzkumech a 
stanovení návrhu dalšího postupu budovy čp. 33/2 na ul. Svatováclavské a budov čp. 34/17 a 35/18 na 
Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě.

stažené materiály:

Doplnění programu č. 01 - OM - Sanace vlhkosti klenby RKK v Karviné - Fryštátě - postup prací záchranného 
archeologického výzkumu.
Doplnění programu č. 02 - OM - Dohoda o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu vodního díla na ul. 
Mírové v Karviné-Novém Městě.

4031 Návrh na provedení rozpočtových opatření

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném  v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

4032 Posouzení návrhu na pořízení změny Územního plánu obce Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné ve smyslu ustanovení § 84 odst. 2 písm. x) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve
znění pozdějších předpisů, neschválit podle ustanovení § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, návrh společnosti MERANO, a. s., na pořízení 
změny Územního plánu Karviná zdůvodů uvedených v důvodové zprávě tohoto materiálu.

4033 Informace MMK, OSŽP o vyřízení podání PhDr. Terezy Katonové

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informaci o způsobu vyřízení podání PhDr. Terezy Katonové ze dne 28.08.2017.

4034 Zřízení služebnosti - manželé Mgr. Kamil a Romana Kalužovi - dodatek č. 4

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 4 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a souvisejcí ujednání 
č. MMK/SML/38/2006 ze dne 28.08.2006, jenž je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kterým dojde k prodloužení 
lhůty k podání žádosti o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti na části pozemku p. č. 2383 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, a to do 30.06.2023, ve prospěch vlastníků pozemku p. č. 2371/16 v katastrálním 
území Karviná-město, obec Karviná, kterým jsou manželé Mgr. Kamil, nar. a Romana, nar. 
Kalužovi, oba bytem  

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



4035 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., NOVPRO

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost zemní přípojky NN včetně příslušenství k částem pozemku p. č. 905 a p. č. 
1221/3, oba v katastrálním území Ráj, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v 
situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČ 24729035, spočívající v umístění zemní přípojky NN včetně 
příslušentsví, na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby a dle geometrického zaměření skutečného stavu za 
jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době 
uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou 
částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít se společností ČEZ Distribuce, 
a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČ 24729035, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 
související ujednání, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí je povinnost vlastníka stavby platit 
do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti úhradu za omezení užívání částí pozemků p. č. 
905 a p. č. 1221/3, oba v katastrálním území Ráj, obec Karviná, blíže vyznačené v situačním snímku, který tvoří 
přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku 
DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

4036 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava 
a. s., U Bažantnice, vodovod, smlouva 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., 28. října 1235/169, Ostrava, IČ 45193665, 
jakožto vlastník vodovodu včetně příslušenství a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se 
sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemků p. č. 3242/1, 3286/2, 3310/1, 
3391/1, 3399/1, 3399/8, 3399/18, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného 
břemene. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem, který je přílohou této smlouvy.

4037 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava 
a. s., U Bažantnice, kanalizace, smlouva

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., 28. října 1235/169, Ostrava, IČ 45193665, 
jakožto vlastník kanalizace včetně příslušenství a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se 
sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemků p. č. 3398 a p. č. 3391/1, oba v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah služebnosti je stanovený 
geometrickým plánem, který je přílohou této smlouvy.

4038 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Letní kino, dodatek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČ 24729035, jakožto vlastníkem stavby 
podzemního elektrického vedení nízkého napětí 0,4 kV, dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti a související ujednání č. MMK/SML/1636/2015/73 ze dne 22.06.2016, dle přílohy 
č. 1 k tomuto usnesení, kterým bude prodloužena doba pro podání žádosti o uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti do 31.12.2018. Ostatní ujednání této smlouvy zůstávají beze změn. 

4039 Uzavření nájemní smlouvy - Thu Ha Luu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s fyzickou osobou podnikající dle živnostenského zákona: Thu Ha Luu, IČ: 28600223, se sídlem: Žižkova 
2850/13, 733 01 Karviná-Hranice, nájemní smlouvu na pronájem části pozemku p. č. 3503/1 o výměře 1 m2 v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, za účelem umístění schrány - kontejneru pro uskladňování 
pečiva v souvislosti s provozováním prodejny na adrese tř. Osvobození č. p. 1637/37 v Karviné-Novém Městě, a to 
na dobu neurčitou s účinností od 01.10.2017, za cenu nájemného ve výši dle platných Zásad pro nakládání s 
nemovitým majetkem - Kč 310,-- (slovy: Třistadeset korun českých) ročně, přičemž obsah předmětné nájemní 
smlouvy je uveden v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

4040 Žádost Základní organizace ČSŽ Karviná-Mizerov o prominutí nedoplatku vyúčtování 
služeb za rok 2016 a úprava úhrady za služby

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



rozhodla

o vzdání se práva a prominutí pohledávky za Základní organizací ČSŽ Karviná-Mizerov se sídlem Centrum 
2314/26, Mizerov, 734 01 Karviná, IČ 034 01 367, ve výši Kč 4.466,-- (slovy: Čtyřitisícečtyřistašedesátšest korun 
českých), plynoucí z neuhrazené faktury č. 11700642 po započtení přeplatku z daňového dokladu č. 11700643, obě 
z vyúčtování služeb 2016 (vyúčtováno od 15.10.2016 do 31.12.2016) poskytovaných s užíváním předmětu výpůjčky 
za prostory v budově č. p. 2314 na ulici Centrum v Karviné-Mizerově, které užívají na základě platné Smlouvy o 
výpůjčce prostor č. MMK/SML/1488/2016. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se Základní organizací ČSŽ Karviná-Mizerov se sídlem Centrum 2314/26, Mizerov, 734 01 Karviná, IČ 034 
01 367 s účinností od 01.10.2017 Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce prostor č. MMK/SML/1488/2016 s paušální 
úhradou za služby spojené s předmětem výpůjčky ve výši Kč 600,-- (slovy: Šestset korun českých) měsíčně včetně 
DPH a ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení z důvodu jejich prospěšné činnosti pro občany města.

4041 Uzavření nájemní smlouvy - církev husitská

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s Náboženskou obcí Církve československé husitské v Karviné, IČ: 64628957, se sídlem Masarykovo nám. 
3/2, 733 01 Karviná-Fryštát , nájemní smlouvu na pronájem pozemku p. č. 1240 o výměře 3805 m2 v katastrálním 
území Karviná-Doly, v souvislosti s umístěním stavby pod názvem „Manipulační plocha u památníků na ulici ČSA v 
Karviné-Dolech“, na dobu určitou od 01.10.2017 do 01.10.2027, za cenu nájemného ve výši Kč 1,-- (slovy: Jedna 
koruna česká) ročně, tj. za 10 let celkem Kč 10,-- (slovy: Deset korun českých), ve znění jak je uvedeno v nájemní 
smlouvě, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

4042 Uzavření dodatku č. 6 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1633/2015 o zajišťování 
komunálních služeb pro statutární město Karviná a jeho obyvatele

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností Technické služby Karviná, a. s., se sídlem Bohumínská 1878, 735 06 Karviná-Nové Město, 
IČ: 65138082, dodatek č. 6 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1633/2015 o zajišťování komunálních služeb pro 
statutární město Karviná a jeho obyvatele dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kterým se zvýší cena plnění na 
kalendářní rok 2017 o částku Kč 7.529.785,-- (slovy: Sedmmilionůpětsetdvacetdevěttisícsedmsetosmdesátpět 
korun českých).

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



4043 Vyřazení dlouhodobého majetku - parkovací automat

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý hmotný majetek pod názvem 
Parkovací automat u hl. vchodu NsP Vydmuchov, Karviná-Ráj, který byl pořízen v roce 2011 v pořizovací ceně Kč 
154.209,60 (slovy: Jednostopadesátčtyřitisícedvěstědevět korun českých 60/100) a je evidován pod inventárním 
číslem 1119, a to z důvodu jeho prodeje.

4044 Informativní zpráva o provedených Stavebně technických průzkumech a stanovení návrhu 
dalšího postupu rekonstrukce budovy čp. 33/2 na ul. Svatováclavské a budov čp. 34/17 a 
35/18 na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

Informativní zprávu o provedených Stavebně technických průzkumech budovy čp. 33/2 na ulici Svatováclavské a 
budov čp. 34/17 a 35/18 na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zadat zpracování statických posudků na jednotlivé domy čp. 33/2 na ulici Svatováclavské, čp. 34/17 a čp. 35/18 na 
Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě a dále pro lokalitu těchto tří domů provedení hydrogeologického průzkumu.

4045 Přerušení činnosti družin základních škol v období prázdnin

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanovením § 8 odst. 2 vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit možnost přerušení činnosti družin základních škol v období školních prázdnin v souladu s Organizací 
školního roku 2017/2018, vydanou MŠMT dne 11.05.2016 pod č.j. MŠMT-12165/2016-1. O přerušení činnosti 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



družiny v době školních prázdnin jsou ředitelé škol povinni informovat Odbor rozvoje Magistrátu města Karviné. 

4046 Přijetí dotace na realizaci projektu Demolice č. p. 1248 - 1251 v Karviné-Novém Městě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

přijmout dotaci z prostředků Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve výši Kč 1. 720.731,-- (slovy: 
Jedenmiliónsedmsetdvacettisícsedmsettřicetjedna koruna česká), na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace na 
projekt realizovaný v rámci programu Podpora revitalizace území, Demolice budov v sociálně vyloučených 
lokalitách, ze dne 30.08.2017, vydaném Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, IČ: 66002222, se sídlem 
Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, na realizaci projektu „Demolice domu č. p. 1248 - 1251 v 
Karviné-Novém Městě“.

4047 Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o spolupráci se Slezskou univerzitou v Opavě, Obchodně 
podnikatelskou fakultou v Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se Slezskou univerzitou v Opavě, Obchodně podnikatelskou fakultou v Karviné, IČO: 478 13 059, se sídlem 
Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava, Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o spolupráci, dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

4048 Smlouva o výpůjčce historického příborníku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o výpůjčce historického příborníku s firmou JELÍNEK – výroba nábytku s. r. o., dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



4049 Uzavření smlouvy mezi statutárním městem Karviná a organizací Dacorum Council for 
Voluntary Service ve věci přistoupení k projektu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení mezi statutárním městem Karviná a Dacorum Council for 
Voluntary Service z Velké Británie.

4050 Dodatek č.1 smlouvy o výpůjčce s Národním památkovým ústavem 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s Národním památkovým ústavem Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce (č. j. NPÚ-310/18549/2016), dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení.

4051 Informativní zpráva z jednání mimořádné valné hromady společnosti Depos Horní Suchá, a. 
s., konané dne 04.08.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

informativní zprávu z jednání mimořádné valné hromady společnosti Depos Horní Suchá, a. s., konané dne 
04.08.2017, která je předložena na základě Článku 14 odst. 2 písm. c) Jednacího řádu Zastupitelstva města 
Karviné, včetně zápisu z jednání mimořádné valné hromady.

4052 Výběrová řízení konaná u Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



vzala na vědomí

informaci o výběrových řízení konaných u Magistrátu města Karviné v měsíci říjnu 2017.

4053 Deklarace finanční spoluúčasti obce pro sociální službu GALAXIE CENTRUM POMOCI z. ú., 
odlehčovací služba

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit deklaraci spoluúčasti obce s účinností od 01.01.2018 ve výši 20 % 
oprávněné provozní ztráty, nejvýše však 15.200,-- Kč/rok (slovy: Patnácttisícdvěstě korun českých) na úhradu 
nákladů sociální služby GALAXIE CENTRUM POMOCI, z. ú., odlehčovací služba, po dobu platnosti Třetího 
komunitního plánu sociálních a návazných služeb na území města Karviné.

z pov. Karel Wiewiórka, v. r. z pov. Ing. Lukáš Raszyk, v. r. 
..................................................................
Tomáš Hanzel
primátor

...................................................................
Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9





Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


60 000,00


60 000,00


13 448,00


13 448,00


98 400,00


98 400,00


47 897,90


47 897,90


608 387,20


608 387,20


95 343,00


71 156,00


24 187,00


18 128,00


14 069,00


4 059,00


32 000,00


23 882,00


8 118,00


973 604,10 973 604,10


Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy


text


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13013).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Zapojení druhé splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Karviná lyžuje 2016".


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy


Zapojení vratek nevyčerpaných příspěvků loňského roku na vzdělávací programy.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Zapojení vratky části dotace na úhradu uznatelných nákladů vybraných sociálních služeb v rámci Programu 


zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb na území Moravskoslezského kraje na rok 2015 


od příspěvkové organizace Sociální služby Karviná (ÚZ 249).


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Zapojení příjmů z úhrad od zákonných zástupců dětí.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení 2. zálohové platby na projekt "Jsem zdravý Prameňák" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup 


ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj 


a vzdělávání (ÚZ 33063).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace IČ: 72035480


Celková výše navržených rozpočtových úprav


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13101).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2017/2018 


(ÚZ 13101).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4031 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


Dodatek č. 4 ke Smlouvě 
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení  služebnosti a související 


ujednání 
SBB 53/2934/2006/OSM/He 


MMK/SML/38/2006 
 


Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 14. 12. 2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 


 (dále jen „budoucí povinný“)  


 


 a 


  


    


2.  manželé  


     Mgr. Kamil Kaluža r. č.  


     a 


     Romana Kalužová r. č.   


     oba trvale bytem:  


 


     (dále jen „budoucí oprávnění“) 


 


 


uzavřeli níže uvedeného dne dodatek číslo 4 ke smlouvě o  budoucí smlouvě o zřízení 


věcného  služebnosti a související ujednání číslo MMK/SML/38/2006 a jejích dodatků č. 1 – 


3 (dále jen „smlouva“), který má tento obsah: 


 


I. 


 


1.    V článku II., odstavec 2 smlouvy se text: 


       „ … nejpozději však do 30.06.2017 od uzavření tohoto dodatku…“ 


 


       nahrazuje textem: 


       „ … nejpozději však do 30.06.2023.". 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4034







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 2 
 
 


 


 


2.    V ostatních ujednáních se smlouva nemění. 


 


 


 


II. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen a nabývá účinnosti 


okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 


podpisu.  


 


2. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení dodatku, budoucí oprávněný dvě vyhotovení 


dodatku. 


 


3. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.    


 


4. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …………. ze dne 


………….. 


 


 


V Karviné dne V Karviné dne: 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávnění: 


 


 


 


………………………………                               ..…………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA          Mgr. Kamil Kaluža 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 


 


 


 ....................................................... 


  Romana Kalužová 


 
 












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4035












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4035












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4035




















































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4036












































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4037




































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4038
















Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od 14.08.2017 do 29.08.2017 


schváleno usnesením Rady města Karviné č…, ze dne … 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum: …    Podpis:  


NÁJEMNÍ SMLOUVA 
číslo MMK/SML/1232/2017 


 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 04.01.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „pronajímatel“)  


a 


2. Obchodní firma (fyzická osoba): Thu Ha Luu 
 jméno, příjmení: Thu Ha Luu     


r. č.:     


adresa (sídlo):      


    


 IČ:  28600223    


 DIČ:  - 


(dále jen „nájemce") 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 


smlouvu:    


I. 


Úvodní ujednání 


1. Pronajímatel je na základě hospodářské smlouvy HS 7/32/89-fin ze dne 18.01.1989 


a následného zápisu vlastnického práva dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 Sb., 


v platném znění, vlastníkem pozemku p. č. 3503/1 v katastrálním území Karviná-město, 


obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v katastru 


nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 


Karviná. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4039







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 5 


 
 


2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedený pozemek pro plnění svých úkolů, 


a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne 


…….. rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na pronájem části pozemku p. č. 


3503/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, uvedené v článku II. této 


smlouvy. 


II. 


Předmět nájmu 


Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci 


a nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu část pozemku p. č. 3503/1 o výměře 1 m2 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále jen „předmět nájmu“), 


za dohodnuté nájemné dle této smlouvy. Předmět nájmu je zakreslen ve snímku katastrální 


mapy, který je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 


 


III. 


Účel nájmu 


Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně za účelem umístění 


schrány - kontejneru pro uskladňování pečiva v souvislosti s provozováním prodejny na 


adrese tř. Osvobození č. p. 1637/37 v Karviné – Novém Městě. Nájemce nesmí užívat 


předmět nájmu k jinému účelu. Nájemce se zavazuje, že na předmětu nájmu nebudou 


umístěny stavby, a že na předmětu nájmu nebude vysazovat žádné keře ani stromy. 


 


IV. 


Doba nájmu 


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.10.2017.  


 


V. 


Nájemné 


1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení 


Rady města Karviné a  činí  po dobu  účinnosti této smlouvy Kč 310,-, slovy Třistadeset 


korun českých, za 1 m2 pronajímaného pozemku ročně.  


2. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli roční nájemné jednorázově vždy dopředu.  


Nájemné bude hrazeno na základě daňových dokladů – faktur vystavených pronajímatelem 


jednou za kalendářní rok na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na příslušném daňovém dokladu – faktuře.  Nájemce se 


zavazuje uhradit nájemné vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu – faktuře. 


3. Alikvotní podíl nájemného za období říjen – prosinec 2017 ve stanovené výši Kč 78,- se 


zavazuje nájemce zaplatit pronajímateli na základě daňového dokladu - faktury vystavené 


pronajímatelem, na účet uvedený v předchozím odstavci, pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu - faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti v něm uvedeném. 


4. Pronajímatel si vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok dle míry 


inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 


Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné 


a s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci 


písemně oznámena. Nájemce s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit nájemné ve výši 


stanovené v písemném oznámení, které se po jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí 


této smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 5 


 
 


 


VI. 


Práva a povinnosti nájemce 


 


1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 


písemném souhlasu pronajímatele.  


2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu protokolárně 


zpět pronajímateli.  


 


VII. 


Společná ujednání 


 


1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 


kontrolu užívání předmětu nájmu.   


2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 10,- za každý den 


prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení jakékoliv 


povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemcem. Poruší-li nájemce více 


povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po nájemci 


požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní pokutu se 


nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem, na 


účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním symbolem uvedeným 


na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na daňovém 


dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí nájemce bez ohledu 


na zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 


3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 


nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 


nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 


způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 


smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 


nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


pronajímatele nájemci.  


4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude tato smlouva ukončena výpovědí, počne 


výpovědní doba běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 


druhé smluvní straně.  


 


VIII. 


Souhlas se zpracováním osobních údajů 


 


Nájemce podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů, 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy pronajímatelem, a to za účelem jednání 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviná, včetně projednání případného dluhu nájemce, 


za účelem zjištění potřebných informací o jeho majetkových poměrech, včetně toho, zda 


a od koho pobírá mzdu či jiný pravidelný příjem, jakož i za účelem evidence majetku 


pronajímatele, což zahrnuje i evidenci pohledávek. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 4 / 5 


 
 


IX. 


Ostatní ujednání 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.10.2017. 


3. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 


změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován 


dodatek k této smlouvě. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku 


k této smlouvě formou oznámení dle článku V. odst. 4. této smlouvy. Jakékoliv jiné změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou 


za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 


stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 


tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 


písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


5. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných  právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Pronajímatel obdrží dvě vyhotovení, nájemce jedno vyhotovení této smlouvy. 


7. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice části pozemku dle zakreslení v přiložené 


kopii snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni 


podpisu této smlouvy. 


8. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 


rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 


a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


Příloha č. 1 - situace   


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Pronajímatel:                 Nájemce: 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Thu Ha Luu 


vedoucí Odboru majetkového  


Magistrátu města Karviné 
na základě pověření ze dne 04.01.2016 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 5 / 5 


 
 


Příloha č. 1  


situace – předmět pronájmu – část pozemku p. č. 3503/1 v k. ú. Karviná-město, obec Karviná 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od - do  - 


schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města Karviné č.                 ze dne ………….  


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Iveta Nohelová 


datum:                  Podpis : ………………….. 


 
 


Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce prostor  


č. MMK/SML/1488/2016  


 


 


Smluvní strany:  


 


 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 14.12.2016:    Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru     


                                                                                        majetkového Magistrátu města Karviné 
 IČ: 00297534 
 DIČ: CZ00297534 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
 číslo účtu: 19-1721542349/0800 
  
 (dále jen „půjčitel“)  


 
a 
  
 
2.  Základní organizace ČSŽ Karviná - Mizerov  


zapsána ve spolkovém rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze oddíl L, vložka 61267  
zastoupena:                       Máriou Štefanovičovou, předsedkyní pobočného spolku 
se sídlem:                       Centrum 2314/26, Mizerov, 734 01  Karviná 
IČ:                       034 01 367 
   
     (dále jen „vypůjčitel“) 
 


 
 
uzavřely dne 14.10.2016 Smlouvu o výpůjčce prostor č. MMK/SML/1488/2016 (dále jen „smlouva“), na základě 
které půjčitel přenechal vypůjčiteli do užívání prostory o celkové výměře 34,41 m2 nacházející se v budově č. p. 
2314 na ulici Centrum v Karviné-Mizerově. Smluvní strany se tímto dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
(dále jen „dodatek č. 1“), který má tento obsah: 
 
 


 
 


Článek 2 
Předmět dodatku 


 
2.1 V článku 5. Smlouvy se vypouští text bodu 5.1 a nahrazuje se novým textem tohoto znění: 


„ Půjčitel se zavazuje zajistit vypůjčiteli služby spojené s výpůjčkou – topení, teplou užitkovou vodu, vodné, stočné 
a elektrickou energii. Vypůjčitel se zavazuje hradit půjčiteli za tyto služby paušální úhradu v celkové výši Kč 600,-
měsíčně včetně DPH, a to na základě daňových dokladů vystavených půjčitelem se splatností 15. den daného 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4040







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


měsíce příslušného roku. Paušální úhrada je stanovena z důvodu jejich prospěšné činnosti pro občany města.“ 
 


2.2 V článku 7. Smlouvy se vypouští text bodu 7.3 a nahrazuje se novým textem tohoto znění: 


„ Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 
dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je 
nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy.“ 
 
 


Článek 3 
Závěrečná ustanovení 


 


3.1 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna, tedy jsou v platnosti. 


3.2 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 


Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním dodatku zajistí statutární 
město Karviná. 
 
3.3 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 


znění. 
 
3.4 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku, a to na dobu neurčitou.  


 
3.5  Strany dodatku č. 1 smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek č. 1 je uzavřen okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
3.6  Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem 01.10.2017. 


 
3.7 Tento dodatek č. 1 je vypracován ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení 


obdrží vypůjčitel a jedno vyhotovení obdrží půjčitel. 
 
3.8 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a že 


nebyl podepsán v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jeho obsahem připojují své 
podpisy. 
 


 
 
 
V Karviné dne: V Karviné dne: 
 


Půjčitel:                                  Vypůjčitel: 


 


 


 


……………………………………..…..                                          …………………………………. ……….. 


Ing. Helena Bogoczová , MPA                                                    Mária Štefanovičová  
vedoucí Odboru majetkového                                                     předsedkyně pobočného spolku      












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1k usnesení 


 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od          do      


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo        ze dne      
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Jerzy Cachel 


datum: 10.08.2017       podpis: 


 


NÁJEMNÍ SMLOUVA 
číslo MMK/SML/1121/2017 


 
Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 14.12.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „nájemce“)  


 a 


2. Náboženská obec Církve československé husitské v Karviné 1 


 sídlo:                                                     Masarykovo nám. 3/2, Karviná-Fryštát, PSČ 73301 


     zastoupená:                                                           , předsedou rady starších 


                                                                    Mgr. Niki Otiskovou, farářkou 


                                                                    p. Libuši Kulhavou, finanční zpravodajkou   


 IČ:                                                          64628957 


     bankovní spojení: 


     číslo účtu:   


(dále jen „pronajímatel") 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 


smlouvu:     


I. 


Úvodní ujednání 


 


Pronajímatel je na základě Směnné smlouvy ze dne 18.12.1953 vlastníkem pozemku p. č. 


1240 – ostatní plocha - o výměře 3805 m2 v kat. území Karviná-Doly, obec Karviná. 


Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 430 v katastru nemovitostí 


u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4041







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


 


 


 


 


II. 


Předmět nájmu 


 


Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci 


a nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu pozemek p. č. 1240 o výměře 3805 m2  v kat. 


území Karviná-Doly,  obec Karviná   (dále jen „předmět nájmu“), za dohodnuté nájemné dle 


této smlouvy. Předmět nájmu je zakreslen v situačním snímku, který je přílohou č. 1 této 


smlouvy a její nedílnou součástí. 


 


III. 


Účel nájmu 


 


Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně v souvislosti se stavbou 


pod názvem „Manipulační plocha u památníků na ulici ČSA v Karviné-Dolech“, „dále jen 


stavba“, zakreslená v  sit. snímku, který je  přílohou č. 2 této smlouvy. 


Pronajímatel na základě této smlouvy zakládá právo nájemci v souladu s § 86 odst. 2 písm. 


a) a § 110, odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění 


provést stavbu pod názvem „Manipulační plocha u památníků na ulici ČSA v Karviné-


Dolech“, na pozemku p. č. 1240 v kat. území Karviná-Doly, obec Karviná, a to na dobu 


trvalou. Pronajímatel tedy souhlasí s provedením a umístěním výše uvedené stavby na výše 


uvedené nemovitosti.  


 


Nájemce nesmí užívat předmět nájmu k jinému účelu. Nájemce se dále zavazuje, že na 


předmětu nájmu nebudou umístěny jiné stavby. Veškeré vykácené stromy a dřeviny na 


předmětu nájmu budou nabídnuty pronajímateli k upotřebení. Současně se nájemce zavazuje 


tři týdny před zahájením jakéhokoliv kácení na dotčeném pozemku kontaktovat zástupce 


pronajímatele za účelem dořešení podrobností ve věci kácení. Nájemce se zavazuje provádět 


údržbu, zejména sečení výše uvedeného pozemku jednou až dvakrát ročně dle potřeby. 


 


IV. 


Doba nájmu 


 


1. Tato nájemní smlouva nabývá účinnosti dnem 01.10.2017. Uzavírá se na dobu určitou 


10 let, tj. do 01.10.2027.  


 


2. Neoznámí-li kterákoli ze stran písemně alespoň 6 měsíců před uplynutím doby, na 


kterou je tato nájemní smlouva sjednána, že nemá již zájem na další spolupráci, nájemní 


smlouva se bez dalšího prodlužuje vždy o dalších 10 let. V případě prodloužení nájemní 


smlouvy způsobem zde sjednaným není třeba uzavírat písemný dodatek k nájemní 


smlouvě. 


 


V. 


Nájemné 


 


1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení 


Rady města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy Kč 1,- , slovy Jedna koruna česká 


ročně za pronájem předmětu nájmu, tj. za 10 let celkem Kč 10,-, slovy Deset korun českých. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


2. Nájemce se zavazuje uhradit pronajímateli nájemné do 10 dnů od podpisu této nájemní 


smlouvy. 


VI. 


Práva a povinnosti nájemce 


 


1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 


písemném souhlasu pronajímatele.  


2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu protokolárně 


zpět pronajímateli.  


3. Nájemce se zavazuje v případě ukončení nájemního vztahu uvést předmět nájmu na své 


náklady do nezávadného stavu, odstranit stavbu a veškeré změny a úpravy na předmětu 


nájmu, které provedl, a předat předmět nájmu zpět pronajímateli, a to nejpozději do 180 dnů 


od ukončení nájemního vztahu a to v případě, že se s pronajímatelem nedohodne jinak.  


 


VII. 


Společná ujednání 


 


1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 


kontrolu užívání předmětu nájmu.   


2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 


nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 


nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 


způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 


smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 


nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


pronajímatele nájemci.  


3. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude tato smlouva ukončena výpovědí, počne 


výpovědní doba běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 


druhé smluvní straně. 


 


 


VIII. 


Ostatní ujednání 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 


01.10.2017. 


2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 


tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 


písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


3. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Pronajímatel obdrží dvě vyhotovení a nájemce obdrží rovněž dvě vyhotovení této smlouvy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


5. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice části pozemku dle zakreslení v přiložené 


kopii snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni podpisu 


této smlouvy. 


6. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 


rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 


a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


Příloha č. 1 – sit. snímek 


Příloha č. 2 – sit. snímek (zakreslení stavby) 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


nájemce:                 Pronajímatel: 


 


 


 


  


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA  


vedoucí Odboru majetkového                                   předseda rady starších   


Magistrátu města Karviné 
na základě pověření ze dne 14.12.2016 


                                                                                                    


                                                                                                   ………………………………….. 


                                                                                   Mgr. Niki Otisková 


                                                                                   farářka 


 


 


 


                                                                                  ……………………………………..  


                                                                                  p. Libuše Kulhavá 


                                                                                  finanční zpravodajka  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


Příloha č. 1 – sit. snímek 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


Příloha č. 2 – sit. snímek (zakreslení stavby) 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Dodatek č. 6 k Příkazní smlouva č. MMK/SML/1633/2015
o zajišťování komunálních služeb pro statutární město 


Karviná a jeho obyvatele


I.
Smluvní strany


1.1. Příkazce: statutární město Karviná
Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24
Nezapsáno v obchodním rejstříku.


Zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné


k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 04. 01. 2016: 
Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového


Zástupci ve věcech technických:


Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné


Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Karviná
č. ú.: 27-1721542349/0800
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Tel.: 596 387 111
Fax: 596 387 264
(dále jen město)


1. 2. Příkazník: Technické služby Karviná, a. s.
  Bohumínská 1878, Karviná – Nové Město, PSČ 735 06


Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1215.


Zastoupena:   Stanislavem Sobelem, předsedou představenstva


  Petrem Madeou, členem představenstva


Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických:


Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA, ředitel společnosti 


Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Karviná
č. ú.: 19-3488910297/0100
IČ: 65138082
DIČ: CZ65138082
Tel.: 596 302 110 
Fax: 596 311 170
E-mail:      tsk@tsk.cz
(dále jen TS Karviná, a.s.)



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4042







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4


II.
Změna smlouvy


2.1   Na základě usnesení Rady města Karviné č.       ze dne 20. 09. 2017 dochází ke 
zvýšení ceny plnění na kalendářní rok 2017 o částku 7 529 785,00 Kč včetně DPH 
a současně k následujícím úpravám prostředků na níže uvedených položkách: 


- 202 – BÚ MK, chodníky, výtluky +2 050 000,00 Kč
- 203 – Dětské atrakce včetně sestav +250 000,00 Kč
- 204 – Ruční čištění, okopy včetně čištění historického centra +300 000,00 Kč
- 205 – Dopravní značení +252 785,00 Kč
- 209 – Nakládání s nebezpečnými odpady -300 000,00 Kč
- 211 – Čekárny a zábradlí – údržba +230 000,00 Kč
- 214 – Dopravně bezpečnostní zařízení +300 000,00 Kč
- 215 – Sportovní hřiště a vybavení +197 000,00 Kč
- 218 – Kácení, ořezy +100 000,00 Kč
- 224 – Nakládání s využitelnými složkami komunálního odpadu +550 000,00 Kč
- 228 – Vodní toky +1 500 000,00 Kč
- 239 – Svoz velkoobjemového komunálního odpadu +2 100 000,00 Kč


Tímto se v čl. V smlouvy ruší body 5.2  a 5.5.1 a nahrazují se novým zněním takto: 


5.2. Cena plnění na kalendářní rok (stanovena jako cena nejvýše přípustná) se 
sjednává na období kalendářního roku takto:


Celková cena včetně DPH 96 441 493,00 Kč


Tato částka bude snížena o DPH z faktur, vystavených Technickými službami Karviná, 
podléhajících režimu přenesené daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH, 
kterou Statutární město Karviná odvede finančnímu úřadu.


5.5.1 Cena plnění na jednotlivých položkách včetně DPH, dle odst. 3.1.1 až 
3.1.27 a 3.2.1 až 3.2.8 této smlouvy


Číslo Název 
Plán 2017 


vč. dodatku 6
Poznámka


0201 Zimní údržba 3 200 000,00
dispečerské služby zimní 
údržby paušál 3 758,-Kč vč. 
DPH /den


0202 BÚ MK, chodníky, výtluky 10 400 000,00


0203 Dětské atrakce včetně sestav 693 000,00


0204 Ruční čištění, okopy vč.čištění histor.centra 1 900 000,00


0205 Dopravní značení 1 152 785,00


0206 Svoz směsného komun.odpadu vč.3.2.8 23 000 000,00


0207 Čištění MK, chodníků, schodišť 4 500 000,00


0208 Mosty, mostky, lávky 200 000,00


0209 Nakládání s nebezpečnými odpady 500 000,00







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4


0210 Fontány, pitník 167 150,00


0211 Čekárny a zábradlí - údržba 392 067,00


0212 Pískoviště 450 000,00


0213 Veřejné osvětlení - údržba 7 054 660,00


0214 Dopravně bezpečnostní zařízení 1 270 000,00
800 000,- výměny řadičů na 
objednávku


0215 Sportovní hřiště a vybavení 247 000,00


0216 Ostatní městský mobiliář 30 000,00


0217 Lavičky 360 982,00


0218 Kácení, ořezy 3 215 000,00


0219 Dětské dopravní hřiště 25 000,00


0220 Psí útulek 1 289 000,00


0221 BÚ cyklostezek a cyklotras vč. DZ 150 000,00 pouze na objednávku


0222 ZOO koutek - správa a opravy 320 000,00
paušál 26 420,-Kč vč. DPH/ 
měs.


0223 Parkovací automaty - správa, opravy 350 000,00 15 % z tržeb měsíčně   


0224 Nakládání s využ.složkami kom.odp. vč.3.2.8 5 000 000,00


0225 Památníky a umělecká díla 50 000,00


0228 Vodní toky 1 900 000,00


0229 Čištění cyklostezek, cyklotras a in-line stezek 250 000,00


0230 Záhony - keře 100 000,00


0230 Záhony - květiny 630 000,00


0231 Bezprizorní plochy 84 000,00 pouze na objednávku


0232 Veřejná zeleň 12 000 000,00 měsíční paušál dle přílohy č. 1


70 000,00
70 000,- Kč - sečení kolem 
cyklotras a cyklostezek


0234 Opravy MIOS 40 000,00 pouze na objednávku


0236 Tržiště, stánky - opravy 45 000,00 pouze na objednávku


0237 Dřevěné stánky 10 000,00


0239 Svoz velkoobjemového kom.odpadu 11 100 000,00


0240 Svoz odpadkových košů 1 525 849,00


0241 Svoz BRKO 2 600 000,00


0242 Odstraňování nebezpečných skládek 170 000,00


Běžná údržba celkem 96 441 493,00


III.
Závěrečná ustanovení


3.1 V ostatních ujednáních se smlouva č. MMK/SML/1633/2015 ze dne 30. 12. 2015 ve 
znění dodatku č. 5 ze dne 13. 07. 2017 nemění a zůstává v platnosti.


3.2 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.


3.3 Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


3.4 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 
v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4


3.5 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, v platném znění.


3.6 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
a to na dobu neurčitou.


3.7 Autentičnost této smlouvy potvrzují smluvní strany svými podpisy.


3.8 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží 
TS Karviná, a.s. a dvě vyhotovení město.


V Karviné dne V Karviné dne 


statutární město Karviná: Technické služby Karviná, a.s.:


     .. ..………………………………….. …………………………………
       Ing. Helena Bogoczová, MPA Stanislav Sobel
       vedoucí Odboru majetkového              předseda představenstva


k podpisu oprávněna na základě pověření
            ze dne 14. 12. 2016


…………………………………
Petr Madea


člen představenstva












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


DODATEK č. 1    


 


k  RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI   
evidované pod číslem: MMK/SML/1176/2015 


 


 
 
Účastníci: 
 
statutární město Karviná 
IČO:     00297534 
DIČ:    CZ00297534 
se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:    Tomášem Hanzlem, primátorem města 
k podpisu oprávněna na základě  
pověření ze dne: 02.01.2017  Ing. Martina Šrámková, vedoucí Odboru rozvoje 
č. účtu:     19-1721542349/0800, Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 
 (dále jen „SMK“) 
 
a 
 
Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 
IČO:     47813059 
DIČ:    CZ47813059 
se sídlem:   Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 
SU OPF se sídlem:   Univerzitní náměstí 1934/3, 733 40 Karviná-Fryštát 
zastoupena:   doc. Ing. Pavlem Tulejou, Ph.D., rektorem 
oprávněn zastupováním: prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D., děkan fakulty  
č. účtu:    101285316/0300  
(dále jen „SU OPF“) 
 


 
uzavřeli níže psaného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 k RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI. 
 
 
 


I. 


Prohlášení 


Smluvní strany prohlašují, že dne 21.10.2015 uzavřely RÁMCOVOU SMLOUVU O SPOLUPRÁCI, 


jejímž předmětem je spolupráce smluvních stran při rozvoji vzdělávání seniorů a osob se zdravotním 


postižením resp. pobírajících invalidní důchod s trvalým pobytem na území města Karviné, které bude 


zajištěno výukovým programem Univerzity třetího věku na SU OPF dle Pravidel studia v programech 


celoživotního vzdělávání Slezské univerzity v Opavě ze dne 31.12.2008 a dalších zákonných podmínek 


(dále jen „smlouva“).  


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4047







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


II. 


Účel a předmět dodatku 


1. Tímto dodatkem dochází ke změně smlouvy níže uvedeným způsobem: 


2. Text článku I. smlouvy se nahrazuje textem tohoto znění: 


„Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran při rozvoji vzdělávání osob starších 50-ti 


let s trvalým pobytem na území města Karviné, kterým vznikl nárok na starobní důchod (dále jen 


„posluchači“), které bude zajištěno výukovým programem Univerzity třetího věku na SU OPF dle 


Řádu celoživotního vzdělávání Slezské univerzity v Opavě účinného ode dne 01.09.2017 a dalších 


zákonných podmínek.“ 


3. Text článku IV. bod 4.5 se nahrazuje textem tohoto znění: 


„Jako podklad pro výpočet celkové ceny hrazené SMK za vzdělávání posluchačů, slouží podepsaná 


žádost posluchače o částečnou úhradu účastnického poplatku (dále jen „Žádost“). Součástí Žádosti 


bude čestné prohlášení posluchače, že mu v daném semestru vznikl nebo vznikne nárok na starobní 


důchod.“ 


4. Text článku IV. bod 4.6 se nahrazuje textem tohoto znění: 


„SMK a posluchači, kteří podali Žádost, se na úhradě účastnického poplatku podílí. SMK se 


zavazuje hradit SU OPF za posluchače, kteří podali Žádost, poměrnou část účastnického poplatku 


posluchačů ve výši 300,- Kč za semestr a osobu. Posluchači, kteří podají Žádost, uhradí účastnický 


poplatek SU OPF snížený o částku hrazenou SMK.“ 


5. V článku IV. bod 4.7.se text „seznam platících účastníků“ nahrazuje textem „seznam posluchačů, 
kteří podali Žádost“. 


6. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn. 


 


III. 


Závěrečná ujednání 


1. Tento dodatek je vypracován ve 2 stejnopisech s určením každé straně po 1 paré. 


2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, že 
dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé, svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek. V dodatku nejsou žádná slova 
opravována, přepisována nebo vepisována. 


3. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 


5. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku včetně 
smlouvy, a to na dobu neurčitou. 


6. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních stran, 
přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv. 


7. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


Rada města Karviné rozhodla uzavřít tento dodatek na své 65. schůzi konané dne 20.09.2017 


usnesením č. ……....... 


 


Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost tohoto dodatku svým podpisem. 


 


 


 


 
V Karviné dne……………     V Karviné dne …………….. 


 


  


 


 


____________________               __________________ 
 
Ing. Martina Šrámková  
vedoucí Odboru rozvoje     prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D. 
                 děkan 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4048







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4049







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Národní památkový ústav  
státní příspěvková organizace 
se sídlem Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 – Malá Strana,  
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333,  
bankovní spojení: ČNB, č. ú.: 200002-60039011/0710  
zastoupený Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 
(dále jen „půjčitel“)  


 
a  
 


statutární město Karviná 


se sídlem Fryštátská 72/1, 733  24 Karviná‐Fryštát  


IČO: 00297534 


DIČ: CZ00297534 


zastoupený PhDr. Romanem Nogolem, MPA, tajemníkem magistrátu města Karviné, na základě 


pověření primátora města Karviné ze dne 4. ledna 2016 


(dále jen „vypůjčitel“)  
 
 


jako smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  


Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce movitých věcí mimo NPÚ 
č. j. NPÚ‐310/18549/2016 


 


I. 


 
Smlouvou o výpůjčce č.  j.   NPÚ‐310/18549/2016 ze dne 30.03.2016 (dále  jen „smlouva“) přenechal 
půjčitel vypůjčiteli k bezplatnému užívání movité věci specifikované v příloze č. 1 smlouvy za účelem 
jejich vystavení v rámci expozice v objektu Zámku Fryštát v Karviné. 


 


II. 


1. Smluvní strany se dohodly na následující změně smlouvy: 


Předmět výpůjčky se zužuje na dobu ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku do 31.10.2017 o knihu 
uvedenou v příloze č. 1 smlouvy pod poř. č. 1091: 


ZK BNs 00579, kniha: Digestum novum panderactum juris civilis tomus tertius, sextae partis religuum, 
ac septimam eandemque novissimam digestorum partem continens.  


LVGDVNI, 1562 


Rozměr: 42,5 x 26,5 cm   


(dále jen „kniha“). 


 


2.  Výpůjčitel  neponese  žádné  náklady  spojené  se  zúžením  předmětu  výpůjčky.  Smluvní  strany  se 
dohodly,  že k vrácení knihy půjčiteli dojde v den nabytí účinnosti  tohoto dodatku v místě expozice 
Zámku  Fryštát  v Karviné  a  k opětovnému  předání  knihy  vypůjčiteli  dojde  na  stejném  místě  dne 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4050







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


31.10.2017. O vrácení knihy půjčiteli a předání knihy vypůjčiteli bude sepsán předávací protokol, který 
je přílohou č. 1 toho dodatku a jeho nedílnou součástí. Osobou oprávněnou k zastupování půjčitele při 
přejímání  knihy  od  vypůjčitele  a  předávání  knihy  vypůjčiteli  je  paní  Simona  Slavíková,  ředitelka 
Knihovny  &  Šenovského  muzea,  se  sídlem  Kostelní  128,  739  34  Šenov,  IČ  47999799.  Osobou 
oprávněnou k zastupování vypůjčitele při předávání knihy půjčiteli a přejímání knihy od vypůjčitele je 
Mgr. Radim Kravčík, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné. 


 


 


III. 


Smluvní  strany  berou  na  vědomí,  že  tento  dodatek  včetně  smlouvy  o  výpůjčce  č.  j.    NPÚ‐
310/18549/2016  ze  dne  30.03.2016  podléhá  uveřejnění  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tuto povinnost uveřejnění zajistí půjčitel. 


Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma  smluvními  stranami. Tento dodatek nabude 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 


 


              


IV. 


Tento  dodatek  je  sepsán  ve  dvou  vyhotoveních,  každá  ze  smluvních  stran  obdržela  po  jednom 
vyhotovení. 


Tento dodatek vyjadřuje skutečnou a svobodnou vůli účastníků,  jejichž zástupci  jej přečetli a s jeho 
obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 


Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 
 


 


 


Půjčitel                 Vypůjčitel 


V …………………………………………..        V ………………………………………………. 


Dne:……………………………………….        Dne:…………………………………………… 


……………………………………………………      …………………………………………………… 


Ing. arch. Naděžda Goryczková          PhDr. Roman Nogol   


Razítko:               Razítko: 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


Příloha č. 1 dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce movitých věcí mimo 


NPÚ č. j. NPÚ‐310/18549/2016 


 


PŘEDÁVACÍ PROTOKOL – vrácení knihy půjčiteli 


 


Dne……………………převzal půjčitel (Národní památkový ústav) od vypůjčitele (statutární město 


Karviná)  knihu  „Digestum  novum  panderactum  juris  civilis  tomus  tertius,  sextae  partis 


religuum, ac septimam eandemque novissimam digestorum partem continens“, inv. č.  ZK BNs 


00579, z majetku Národního památkového ústavu.  


Kniha  byla    půjčitelem  převzata  v objektu  Zámku  Fryštát  v Karviné,  který  je  ve  správě 


statutárního města  Karviná,  kam  je  zapůjčena  za  účelem  vystavení  v zámecké  expozici  na 


základě  smlouvy o výpůjčce uzavřené mezi Národním památkovým ústavem a  statutárním 


městem Karviná č. j. NPÚ‐310/18549/2016 ze dne 30.03. 2016. 


Tento protokol byl vyhotoven ve dvou exemplářích, půjčitel a vypůjčitel obdrží po  jednom 


výtisku. 


 


 


 


 


 


Za vypůjčitele předal:       …………………………………………. 


                 Mgr. Radim Kravčík 


 


Za půjčitele převzal:         ………………………………………….. 


            Simona Slavíková, ředitelka 


                                                                            Knihovny&Šenovského muzea 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 


PŘEDÁVACÍ PROTOKOL – předání knihy vypůjčiteli 


 


Dne……………………předal  půjčitel  (Národní  památkový  ústav)  vypůjčiteli  (statutární  město 


Karviná)  knihu  „Digestum  novum  panderactum  juris  civilis  tomus  tertius,  sextae  partis 


religuum, ac septimam eandemque novissimam digestorum partem continens“, inv. č.  ZK BNs 


00579, z majetku Národního památkového ústavu.  


Kniha  byla  vypůjčitelem  převzata  v objektu  Zámku  Fryštát  v Karviné,  který  je  ve  správě 


statutárního města  Karviná,  kam  je  zapůjčena  za  účelem  vystavení  v zámecké  expozici  na 


základě  smlouvy o výpůjčce uzavřené mezi Národním památkovým ústavem a  statutárním 


městem Karviná č. j. NPÚ‐310/18549/2016 ze dne 30.03. 2016. 


Tento protokol byl vyhotoven ve dvou exemplářích, půjčitel a vypůjčitel obdrží po  jednom 


výtisku. 


 


 


 


 


 


 


Za vypůjčitele převzal:       …………………………………………. 


                 Mgr. Radim Kravčík 


Za půjčitele předal:         ………………………………………….. 


            Simona Slavíková, ředitelka 


                                                                            Knihovny&Šenovského muzea 


 


 


 


 











